河南省教育厅办公室文件

教办体卫艺〔2013〕428号

河南省教育厅办公室
关于举办河南省高校师生“中国梦·成才梦·美丽中原风”摄影大赛的通知
各普通高校：
为深入宣传贯彻十八大和十八届三中全会精神，进一步推进“我的中国梦”主题教育活动，引导广大师生为实现伟大“中国梦”努力工作、发奋学习，经研究，决定举办“巨型一号杯”河南省高校师生“中国梦·成才梦·美丽中原风”摄影大赛。
一、大赛主题
本次大赛围绕“中国梦”教育主题，表达全省广大师生建设中国特色社会主义的共同愿望，展现广大师生眼中的中原自然之美、人文之美、和谐之美，展示广大师生奋发向上的风采，积聚实现伟大中国梦、中原崛起河南振兴正能量。
二、参赛对象
全省全日制高校教职工、学生摄影爱好者及摄影专业学生；省内高校离退休老干部及老教师。
三、时间
即日起至2014年4月30日
四、组织单位
主办：河南省教育厅
承办：河南省高校摄影学会
         河南省教育厅关心下一代工作委员会
协办：驻马店晨钟生物科技有限公司
         红旗传媒华夏文化艺术院
五、作品要求
1、参赛摄影作品包括数码相机和手机拍摄的作品。拍摄时间不限，黑白、彩色均可，每人最多提交5件作品，一组照片视为1件作品，须按顺序编号打包，每组不得超过4幅画面。
2、参赛摄影作品一律为电子格式，文件不小于1MB。所有参赛作品均须通过“重命名”方式将作品题目，作者姓名、身份（学生或教师；或老干部、老教工）、学校、邮编、联系电话、电邮等信息嵌入电子画面下面。
3、参赛摄影作品要求积极、健康、向上，内容包括校园生活、社会新貌、风光名胜、建设成就、美好家园、人物风采、幸福瞬间、温暖一刻等。
4、参赛摄影作品要求内容真实，必须为本人的原创作品，不得改变原始图像（只可对图片的亮度、明暗、色彩饱和度适当调整）。
5、老年圆梦奖作品请标明作者姓名后面注明“老年组”。
6、参赛作品可以由各校统一用光盘形式组织上报，也可直接投寄以下邮箱：hngxsybs@163.com，联系人：延老师13838119363、王老师13598019156。
六、奖项及展览
本次摄影大赛征稿结束后，将组织摄影专家对作品进行评选，评出一等奖1名，奖金5000元；二等奖3名，奖金各3000元；三等奖10名，奖金各1000元；优秀奖80名，各奖印有自己作品的水晶杯一樽。以上奖项均颁发获奖证书。
另设“老年圆梦奖”
该奖项以“中国梦·美丽中原风”为主题，参赛对象为河南省高校的离退休老干部、老教师：
一等奖2名，各奖3000元；二等奖3名，各奖1000元；三等奖10名，各奖500元。上述获奖者均颁发获奖证书和嵌有自己作品的水晶杯。
获奖及入选作品将于2014年5月举办摄影展览及颁奖仪式，随后将在各重点高校巡展。
2013年12月13日